

ennemustise Pranzus Keisri wellepoig, meie sure rigi wašta sõdda tõstnu nink om se man Inglis, ma rahwast feltfimehhis wõtnu. Inglis, ma rahwas nink Pranzus omma mõnni sabda ajastaiga tõine tõise wainlase olnu, ent nüüd omma nemma sõprust teenu, et nemma mõdeka meie Keisri wašta kánaš. Sis om nüüd sõda tulle leef kül ka paar kõrda sel ajastajal merre poolt Rijani paistnu, ent meie tohame lota, et Issand meie Summal omma paimeawat kät saap lina pääl hoitma nink neide paljo tuhhandide pääl, fea linan ellawa. Issand saap meie armoliko Keisri herrale Aleksandrile wõimust andma, ni kui temma lallale Aleksandrile, ni tõtteste kui temma omma unustamata esša, ni kui õnnistetu lalla eenfojo pärra lotust pannep Issanda päle!

Kül olles Riia liin wainlasele üts hä sutäüs! Sest liin om 60 ajastajast sani ifs surembas nink surembas kasunu. 80 ajastaja eest es olle sääl ennamb kui 700 majja nink weidi päle 20,000 innemist, nink sel ürikesel ajal, mes üts wanna mees tarwitap ällist hawwani káwwa, om liin kelmkõrd surembas lánnu maiju nink kodanike polest. Mida kašwawa rahho ajal lina kui pu hä ma pääl.

Ent nüüd kaegem lina esši nink mes temma sissen tähhelepannemise wäärt om. Kui Tarto wai Perna poolt lõune pole sõidat, sis näet sa jubba ennitse wiimse jama Meiermüli man, ehk ka jubba mõnhi werst siin pool, selgede kõrgid lina torne. Eddesi sõiten tullet sa läbbi Aleksandri wärraja ütte sure lina allewite, mes Petterburi allewis kutsutas. Se allew om ni lai nink pik, et temma sissen wõis Wolmeri, Walga nink Wõrro lina häste ärramahhutada. Sen allewin omma laia ulitsa, iliosa pu majja nink waijel kenna aia täüs uibit, fedust nink kallit lillikeisi. Allewi otsan, enne kui lina walli mannu saat, näet sa tee weren särast

aida, nink temma puie nink wõssu warjo al paljo lina innemist jallotawat. Kül mõnni neide sean ei otsi siin lusti, enge tahhap siin üttest koormast walalale pääseda. Sa tijat jo, et helde Summal mõnne lätte sisse, mes mitto sabda pennikoormat meie mant maast wäljajosep, ütte wäkke om pandnu, mes mõnd tõbbe sütitap. Säratse lätte sissen om Summal immetaoliko tarkusega wega segganu weewlit, wai rauda, wai mõndsuggust sola, — nink just ni paljo, et luwallune wai rinnoto häddälise kopsu wai kõttoga innemine temmast abbi saap. Ent targa mehhe omma Summala tarka tööd läbbi juurdleu nink opnu ka särast tõbbesütitawat wet walmistada, et sul nüüd ennamb wajja ei olle, sedda kallit wet 300 pennikoorma taggast tuwwa wai otsi, enge wõit sedda ka Riia linan Petterburi allewin juwwa, kui so terwusele wajja peas ollema. Sisli ma sõwwa sulle ligest süddamest, et sa muud wet es peas tarwitama, kui sedda, mes so omman kaiwun wai läten koggup, — ta om paljo oddawamb, kui kunstlik minerali wessi, mes sääl Wöörmanni aian müwwas, nink juwwas päleke rõemšamba sõamega.

Tõine suur allew saisap hommungo pool Lina jõe weren nink kutsutas Moskwa allewis. Sa lewwat temma sissen ernambest Wenne-rahwast. — Lina südda esši om süggawa krawe nink kõrge walli taggan. Lääst sinna nüüd üttest lina-wärrajast sisse, kas liwa-wärrajast wai Kaarle wai Jakob-i-wärrajast, sis taht hõng sul pea kinni-minna, — sest sure kõrge kiw-i-majja saiswa ni paksuste tõine tõise kõrwal nink ulitsa omma ni kitsa, et sa taiwast muud ei näe, kui ütte ahtakese tribufese, nink waiwaga pääset sinna kitsan ulitsan kääjide nink sõitjide hulgast läbbi. Lääst sinna nüüd pikkan ulitsan risti läbbi lina, sis saat sa tõisel pool jälle weidi atwawamba platsi päle nink pannet wast sääl omma koor-